
平成 26年 12月 2日 

各位 

明 石 酒 造 株 式 会 社 

宮崎県えびの市大字栗下 61 番地 1 

 

 

本格焼酎「初メテ藷焼酎ナルモノヲ味ハイマシタ。【冬焼酎】」新発売のご案内 

~俳人 種田山頭火が初めて味わった藷
いも

焼酎、四季ごとの限定で登場～ 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り厚く

御礼申し上げます。 

 明石酒造株式会社（代表取締役社長 明石 秀人）では、「本格焼酎 初メテ藷焼酎ナルモ

ノヲ味ハイマシタ。【冬焼酎】25度 720ml」を下記の通り新発売いたします。 

 俳人種田山頭火をモチーフにした本格藷焼酎。焼酎造りの原点である黒麹を使用し、原料の

旨味を十分に残したまま仕上げた本格藷焼酎です。 

 宜しくお引立てを賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

■商品名 本格焼酎 初メテ藷焼酎ナルモノヲ味ハイマシタ。【冬焼酎】 

 

■特徴  焼酎造りの原点である黒麹を使用し、原料であるさつま芋（南九州産コガネセンガン）

の特徴を十分に引き出し、昔ながらの濾過を行わない製法で仕上げることにより、旨

味成分を残した本格焼酎に仕上がっています。  

   

 

■商品仕様                  

原料 さつま芋・米麹（国産米） 

度数 25度 

容量 720ml 

参考小売価格（税抜） 1,200円 

販売店 県内外の各酒販店（九州限定） 

その他 四季限定発売（12～2月） 

                                 【化粧箱入り】 

■メーカー出荷 平成 26年 12月 3日（水）より 

 

本件に関するお問い合わせ先 

明石酒造株式会社 総務部 企画課 

担当：新出水（しんでみず）Tel：（0984）35-1603 


